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Geachte mevrouw

Hierbij bevestig ik de ontvangst van het verslag van de hoorzitting.

In het advies d.d. 11 augustus 2015 heeft Zorginstituut Nederland de Geschillen­
commissie geadviseerd verweerder nader onderzoek te laten verrichten, omdat 
Natriumbicarbonaat beschouwd kan worden als een apotheekbereiding.

In artikel 5 sub c van de zorgverzekering is bepaald dat aanspraak bestaat op de 
andere dan geregistreerde geneesmiddelen die volgens de Geneesmiddelenwet in 
Nederland mogen worden afgeleverd. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij 
en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald. Voorwaarde voor vergoeding is 
wel dat het moet gaan om rationele farmacotherapie. Beoordeeld zal moeten 
worden of hiervan sprake is.

Uit het verslag komt naar voren dat verweerder hiernaar geen onderzoek heeft 
gedaan of willen doen. Tot 2012 werd het product kennelijk werd wel vergoed, 
m aar het is niet duidelijk waarom de vergoeding is gestaakt. Als het gaat om een 
magistrale bereiding, dan zijn de voorwaarden voor vergoeding van magistrale 
bereidingen sindsdien niet gewijzigd.

Uit het verslag komen geen feiten of omstandigheden naar voren die Zorginstituut 
Nederland aanleiding geven het voorlopig advies te herzien.
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U kunt het voorlopig advies met bovenstaande aanvulling bij deze als definitief 
beschouwen.

Zorginstituut Nederland
Pakket

Hoogachtend, Datum
1 oktober 2015
Onze referentie
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 7 juli 2015 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als bedoeld in 
artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben een 
geschil over de vergoeding van natriumbicarbonaatcapsules vanwege renale 
tubulaire acidose. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het 
dossier gestuurd, maar een verslag van de hoorzitting ontbreekt 
nog. Zorginstituut Nederland brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog 
aangepast kan worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of 
omstandigheden naar voren komen.

Het Zorginstituut is van oordeel dat verweerder nader onderzoek moet verrichten.

Ju rid isch e  beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of 
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen.

Op basis van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering concludeert 
Zorginstituut Nederland dat verzoeker met in aanmerking komt voor vergoeding 
van natriumbicarbonaatcapsules.

In artikel 5 sub c van de zorgverzekering is bepaald dat aanspraak bestaat op de 
andere dan geregistreerde geneesmiddelen die volgens de Geneesmiddelenwet in 
Nederland mogen worden afgeleverd. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij 
en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald. Natriumbicarbonaat kan 
beschouwd worden als een apotheekbereiding.
Voorwaarde voor vergoeding is wel dat het moet gaan om rationele 
farmacotherapie. Beoordeeld zal moeten worden of hiervan sprake is.
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Zorginstituut Nederland
PakketTen slotte merkt Zorginstituut Nederland nog op dat de adviestaak van 

Zorginstituut Nederland beperkt is tot de vraag of een verzekerde aanspraak 
heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering. 
Het advies van Zorginstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 
beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.

Datum
11 augustus 2015
Onze referentie
2015086008

Hoogachtend,
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